ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2015 № 2654-ПЗС

г. Екатеринбург

О плане проведения Законодательным
Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий
на первое полугодие 2016 года

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-

ской области контрольных мероприятий на первое полугодие 2016 года

(прилагается).

2. Комитетам Законодательного Собрания обеспечить своевременное

проведение контрольных мероприятий и рассмотрение их результатов на за-

седаниях Законодательного Собрания.

3. Направить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-

ской области контрольных мероприятий на первое полугодие 2016 года

Губернатору Свердловской области, в Правительство Свердловской области

и органы местного самоуправления муниципальных образований, располо-

женных на территории Свердловской области.

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

2п-ясж

2

   УТВЕРЖДЕН

постановлением Законодательного Собрания

«О плане проведения Законодательным

Собранием Свердловской области

контрольных мероприятий

на первое полугодие 2016 года»

ПЛАН

проведения Законодательным Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий на первое полугодие 2016 года

№

п/п

Наименование контрольного

мероприятия

Срок

проведения

контрольного

мероприятия

Наименование органов,

деятельность которых

является предметом

контрольных полномочий

Инициатор проведения

контрольного

мероприятия

1 2 3 4 5

1. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 10.02.2015 № 1992-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области «О го-
сударственной поддержке субъектов инвестици-
онной деятельности в Свердловской области» в
части реализации приоритетных инвестицион-
ных проектов Свердловской области»

февраль Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

2. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 09.06.2015 № 2197-ПЗС «Об испол-
нении Закона Свердловской области «Об област-
ном бюджете на 2014 год и плановый период
2015 и 2016 годов» в части финансирования
мероприятий по строительству котельных в
2014 году в рамках реализации государственной
программы Свердловской области «Развитие жи-

февраль Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

3

1 2 3 4 5

лищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Свердловской
области до 2020 года»

3. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 05.06.2012 № 375-ПЗС «Об испол-
нении Закона Свердловской области «Об органи-
зации на территории Свердловской области ре-
гулярных пассажирских перевозок автомобиль-
ным, железнодорожным, водным и воздушным
транспортом пригородного и межмуниципально-
го сообщения»

февраль Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

4. Об исполнении Закона Свердловской области
«О закреплении вопросов местного значения за
сельскими поселениями, расположенными на
территории Свердловской области» в части мер,
принимаемых Правительством Свердловской
области для его реализации

февраль Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по региональной
политике и развитию мест-
ного самоуправления

5.  Об исполнении Закона Свердловской области
«О размере вознаграждения, причитающегося
приемным родителям, и мерах социальной под-
держки, предоставляемых приемной семье, в
Свердловской области»

февраль Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

6. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об особо охраняемых природных территориях
областного и местного значения в Свердловской
области»

март Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

7. Об исполнении Закона Свердловской области
«О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, государ-
ственным полномочием Свердловской области
по организации проведения мероприятий по от-
лову и содержанию безнадзорных собак»

март Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по региональной
политике и развитию мест-
ного самоуправления

4

1 2 3 4 5

8. Об исполнении Закона Свердловской области
«О денежных средствах на содержание ребенка,
находящегося под опекой или попечительством»

март Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

9. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 22.04.2014 № 1546-ПЗС «Об ис-
полнении Областного закона «О статусе лечеб-
но-оздоровительных местностей и курортов
Свердловской области»

март Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

10. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 03.12.2013 № 1310-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области
«Об особенностях регулирования земельных от-
ношений на территории Свердловской области»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

11. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 10.02.2015 № 1989-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области
«Об особенностях регулирования земельных от-
ношений на территории Свердловской области»
в части исполнения государственных полномо-
чий Свердловской области в отношении земель-
ных участков, государственная собственность
на которые не разграничена»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

12. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об особенностях регулирования земельных от-
ношений на территории Свердловской области»
в части регулирования отношений по привати-
зации земельных участков

апрель Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

5

1 2 3 4 5

13. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об областном бюджете на 2016 год» в части
выполнения прогноза поступления налоговых и
неналоговых доходов областного бюджета в
I квартале 2016 года

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

14. Об исполнении статьи 19 Закона Свердловской
области «Об административных правонаруше-
ниях на территории Свердловской области»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по вопросам зако-
нодательства и обществен-
ной безопасности

15. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 07.04.2015 № 2095-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области «О го-
сударственной поддержке субъектов инноваци-
онной деятельности в Свердловской области»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

16. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 07.04.2015 № 2098-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области
«Об обеспечении проведения капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных
домах на территории Свердловской области»

апрель Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

17. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 05.12.2012 № 642-ПЗС «Об испол-
нении Закона Свердловской области «О под-
держке граждан, пострадавших от деятельности
юридических лиц по привлечению денежных
средств граждан, связанному с возникновением
у граждан права собственности на жилые поме-
щения в многоквартирных домах»

апрель Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

6

1 2 3 4 5

18. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 03.06.2014 № 1617-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области
«Об энергосбережении и повышении энергети-
ческой эффективности на территории Свердлов-
ской области»

апрель Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

19. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 17.11.2015 № 2536-ПЗС «Об испол-
нении Закона Свердловской области «Об учете
малоимущих граждан в качестве нуждающихся
в предоставляемых по договорам социального
найма жилых помещениях муниципального жи-
лищного фонда на территории Свердловской об-
ласти»

апрель Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

20. Об исполнении Закона Свердловской области
«О перераспределении отдельных полномочий в
сфере рекламы между органами местного само-
управления городских округов и муниципаль-
ных районов, расположенных на территории
Свердловской области, и органами государст-
венной власти Свердловской области» в части
мер, принимаемых Правительством Свердлов-
ской области для его реализации

апрель Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по региональной
политике и развитию мест-
ного самоуправления

21. Об исполнении Закона Свердловской области
«О единовременной денежной выплате на усы-
новленного (удочеренного) ребенка»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

22. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 28.10.2014 № 1806-ПЗС «Об ис-
полнении Областного закона «О библиотеках и
библиотечных фондах в Свердловской области»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

7

1 2 3 4 5

23. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 07.04.2015 № 2097-ПЗС «Об ин-
формации Правительства Свердловской области
об организации детской оздоровительной кам-
пании на территории Свердловской области в
2015 году»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

24. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 17.03.2015 № 2071-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области «О ре-
гулировании отдельных отношений в сфере роз-
ничной продажи алкогольной продукции и ог-
раничения ее потребления на территории
Свердловской области»

май Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

25. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об установлении на территории Свердловской
области налога на имущество организаций» в
части предоставления организациям, имеющим
статус участников приоритетного инвестицион-
ного проекта Свердловской области по новому
строительству в соответствии с законом Сверд-
ловской области, регулирующим отношения,
связанные с предоставлением органами госу-
дарственной власти Свердловской области госу-
дарственной поддержки субъектам инвестици-
онной деятельности, права не уплачивать налог
на имущество организаций

май Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

26. Об исполнении Закона Свердловской области
«О ставке налога на прибыль организаций для
отдельных категорий налогоплательщиков в
Свердловской области» в части уплаты налога
на прибыль организаций налогоплательщиками,
имеющими статус участников приоритетного
инвестиционного проекта Свердловской области
по новому строительству в соответствии с зако-

май Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

8

1 2 3 4 5

ном Свердловской области, регулирующим от-
ношения, связанные с предоставлением органа-
ми государственной власти Свердловской об-
ласти государственной поддержки субъектам
инвестиционной деятельности

27. Об исполнении Закона Свердловской области
«О государственной научно-технической поли-
тике Свердловской области»

май Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

28. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 28.10.2014 № 1808-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области «О на-
делении органов местного самоуправления му-
ниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, государст-
венным полномочием Свердловской области по
определению перечня должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, предусмот-
ренных законом Свердловской области»

май Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по региональной
политике и развитию мест-
ного самоуправления

29. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 07.04.2015 № 2099-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области «О со-
циальной поддержке многодетных семей в
Свердловской области»

май Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

30. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 09.06.2015 № 2196-ПЗС «Об ис-
полнении статьи 13-1 Закона Свердловской об-
ласти «О развитии малого и среднего предпри-
нимательства в Свердловской области»

июнь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

9

1 2 3 4 5

31. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об областном бюджете на 2016 год» в части
финансирования проектов капитального строи-
тельства по развитию газификации населенных
пунктов городского типа в рамках государствен-
ной программы Свердловской области «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повыше-
ние энергетической эффективности в Свердлов-
ской области до 2020 года» и софинансирования
проектов капитального строительства по разви-
тию газификации сельских населенных пунктов в
рамках государственной программы Свердлов-
ской области «Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского рынка Свердлов-
ской области до 2020 года»

июнь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию ин-
фраструктуры и жилищной
политике

32. Об исполнении Закона Свердловской области
«О перераспределении отдельных полномочий в
сфере градостроительной деятельности между
органами местного самоуправления муници-
пального образования «город Екатеринбург» и
органами государственной власти Свердловской
области» в части мер, принимаемых Правитель-
ством Свердловской области для его реализации

июнь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципально-
го образования «город Екате-
ринбург»

комитет Законодательного
Собрания по региональной
политике и развитию мест-
ного самоуправления

33. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об установлении на территории Свердловской
области мер по недопущению нахождения детей
в местах, нахождение в которых может причи-
нить вред здоровью детей, их физическому, ин-
теллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, и по недопущению
нахождения детей в ночное время в обществен-
ных местах без сопровождения родителей (лиц,
их заменяющих) или лиц, осуществляющих ме-
роприятия с участием детей»

июнь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

10

1 2 3 4 5

34. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 01.04.2014 № 1497-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области «О му-
зейном деле в Свердловской области»

июнь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

35. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 09.06.2015 № 2200-ПЗС «Об ис-
полнении Закона Свердловской области «О на-
родных художественных промыслах в Сверд-
ловской области»

июнь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

36. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 09.06.2015 № 2202-ПЗС «О прове-
дении XI областного конкурса молодежи обра-
зовательных учреждений и научных организа-
ций на лучшую работу «Моя законотворческая
инициатива»

июнь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

37. О выполнении постановления Законодательного
Собрания от 15.07.2015 № 2369-ПЗС «О прове-
дении VII областного конкурса среди педагоги-
ческих и научных работников образовательных
учреждений и научных организаций, студентов
учреждений высшего и среднего профессио-
нального образования на лучшую работу «Про-
тиводействие коррупции через образование»

июнь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

2ч-ясж